بخلاف اس کے جہاں ڈاکٹر صاحب نے اپنے نظریات کو بالکل اثباتی طور پر پیش کیا ہے وہاں ان کا انداز بیان سنجیدہ بھی ہے اور شگفتہ بھی۔ خاص طور پر جن مواقع پر موصوف اسلام کے عقائد کو اپنی اجتہادی فکر سے مجروح کیے بغیر پیش فرماتے ہیں، وہاں تو تحریر ادبیت اور اثر انگیزی کے لحاظ سے بالکل معیاری ہوئی ہے۔ ('مطبوعات، نعیم صدیقی، ترجمان القرآن، جلد ۳۹-۴۰، جمادی الثانی، ۱۳۷۲ھ، مارچ، اپریل، ۱۹۵۳ء، ص ۳۹-۴۱)